
京臨技学発 第 21-30号 

令和 3年 11月吉日 

会員各位 

（社）京都府臨床検査技師会 

会長 白波瀬 浩幸 

 

チーム医療研究班 第 3回 R-CPC（web 症例検討会）のお知らせ 

「R-CPC 検査結果から見えるもの～総合編～」【事前申込制】 

日臨技生涯教育分類 専門 052（検体検査） ：20点 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は当分野の研究班活動にご尽力

賜り、誠にありがとうございます。 

この度、下記の要領にてチーム医療研究班のR-CPC（web症例検討会）を開催いたします。 

R-CPC3回目は「総合編」として症例を提示し、検体検査結果を中心に２名の若手技師をパネリストと

してディスカッションして病態を紐解いていきたいと思います。 

今回も新型コロナウィルス感染拡大防止のためweb開催で事前申込制となっております。 

会員の皆さまのご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

  

行 事 名：チーム医療研究班 第 3回 R-CPC（web症例検討会）【事前申込制】 

日   時：令和3年12月15日（水）18:30～20:30 

テーマ：「R-CPC 検査結果から見えるもの～総合編～」 

症例提示者：横山 健輔（京都桂病院） 

パネリスト①：橋口 竜平（京都民医連中央病院） 

パネリスト②：山岡 清耶（京都桂病院） 

補 佐 ：荻野 和大（多根総合病院） 

会 場 ：web開催（Zoomウェビナー） 

参加費：会員無料（京臨技・日臨技） 

申込期間：2021年 11月 8日（月）～12月 7日（火） 

人  数 ：先着 80名   

申込方法：京臨技ホームページの研修会情報からお申込みください 

※開催１週間ほど前に R-CPCの検査データを送りますのであらかじめご確認をお願いします。 



※注意点 

１）web講演会は Zoomウェビナーを利用します。通信環境が良い場所でご参加ください。 

２）日臨技の参加登録をさせて頂きますので、Web で入られる際は必ず漢字(姓名)でログインをお願

いたします。ニックネームなどになりますと特定が困難になり登録ができませんので宜しくお願い

致します。 

３）履修単位の発行は、開始から終了までの視聴ログが必要です。ただし通信環境の不具合が発生

した場合は総合的に判断し、履修単位を発行します。 

 途中退出の場合、履修単位を発行できませんのでご了承ください。 

４）事前申し込み１名につき１名の視聴でお願いいたします。 

以上 

 

問合先：京都府臨床検査技師会 チーム医療研究班班長 京都大学医学部附属病院 齊藤祐巳子 

メールアドレス：nhp.kensa@gmail.com  TEL：075-751-3492 

mailto:nhp.kensa@gmail.com

